



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2023.10.26.01-PERP - Processo nº 2023.10.26.01-PERP

Aos 13 dias do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr. Joéferson Moreira da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, inscrito no CNPJ sob o nº 07.615.750/0001-17, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92
PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	27.403.746/0001-00
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, fabricada em chapa de aço galvanizada 18, com letras, símbolos e traças, confeccionas em adesivos refletivos ou semi refletivos, de acordo com a solicitação.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 540,88 Valor Final:R\$ 16.226,40 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL 6 TEMPOS, sistema eletrônico 6 tempos em placa com display LCD com configuração mínima de 32 caracteres e teclado de 16 teclas com circuito de fases programáveis com atuação para pedestre e ciclistas. Fonte chaveada (entrada de 85 a 265 VAC e saída de 13.8 volts/ 30 amp.) sistema de NOBREAK (BATERIA): acionado automaticamente em caso de falta de energia elétrica com autonomia de 2 a 4 horas. Caixa de aço com suportes de fixação com coluna (400x300x200) MM com trava na tampa.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 4.683,20 Valor Final:R\$ 9.366,40 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: COLUNA DE AÇO GALVANIZADO, diâmetro de 4" (4 polegadas), espessura de parede de 3,75mm, altura de 6M.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.800,90 Valor Final:R\$ 7.203,60 Marca/Modelo:



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



Item nº 4 - Objeto: BRAÇO DE AÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO DE 3" DE 3,35mm, com 6 metros de comprimento. (serviço de modelagem do Braço do Projetado).

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.800,90 Valor Final:R\$ 7.203,60 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 40.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Participante 1	27.403.746/0001-00	R\$ 66.600,00	R\$ 40.000,00	Sem Marca	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 2	21.803.450/0001-92	R\$ 60.736,20	R\$ 42.600,00	Sem Marca	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	40.219.546/0001-52	R\$ 60.736,20	R\$ 48.358,00	Sem Marca	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 3	12.233.377/0001-70	R\$ 60.736,20	R\$ 48.559,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote.

Item nº 1 - Objeto: SERVIÇO DE PINTURA MANUAL E MECANIZADA, demarcação de solo (sinalização horizontal), em metros quadrados, de faixas de pedestres, zebração, lombadas, eixo e bordas (amarelo, branco, vermelho e azul) e sinalizações diversas com tinta e base de resina acrílica emulsificada em água branca, amarelo, vermelho e azul com microesferas retro refletivas (tipos drop on) de vidro, PADRÃO ABNT - NBR 11.862

Quantidade: 10.000 Preço unitário:R\$ 29,60 Valor Final:R\$ 296.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 296.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos.

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Participante -1	27.403.746/0001-00	R\$ 300.000,00	R\$ 296.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante3	21.803.450/0001-92	R\$ 296.400,00	R\$ 296.340,00	Sem Marca	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante5	40.219.546/0001-52	R\$ 296.400,00	R\$ 296.360,00	Sem Marca	Sim
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	Participante2	17.592.525/0001-66	R\$ 296.400,00	R\$ 296.400,00	Sem Marca	Não
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante4	12.233.377/0001-70	R\$ 296.400,00	R\$ 296.400,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Joéferson Moreira da Silva
PregoeiroMaria Isabel Barreto
Equipe de Apoio
Carlos Márcio da Silva
Equipe de Apoio